ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«24»  декабря 2024 года                                                                               №1931

Об итогах проведения квест-игры

«ЗнаниУМ» в рамках

муниципального интеллектуально-

творческого турнира для

обучающихся 2-3 классов

«УмникУМ»

С целью создания благоприятных условий для выявления и развития

одаренных детей через организацию познавательного досуга, во исполнение

приказа  департамента образования администрации Старооскольского городского

округа от 22  ноября 2023 года №1723 «О проведении муниципального

интеллектуально-творческого турнира для обучающихся 2-3 классов «УмникУМ»

17-18 декабря  2024 года была проведена квест-игра «ЗнаниУМ» (далее – Игра).

В Игре приняли участие 22 команды команды обучающихся 2 классов из

следующих общеобразовательных организаций Старооскольского городского

округа: МАОУ «Центр образования №1 «Академия знаний» имени Н.П.

Шевченко», МБОУ «основная общеобразовательная школа №2», МАОУ

«Образовательный комплекс «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением отдельных предметов»,

МБОУ «Основная общеобразовательная школа №8», МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №11», МБОУ «Центр образования «Перспектива»,

МБОУ «Основная общеобразовательная школа №15», МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением отдельных

предметов»,  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №17», МБОУ

«Гимназия №18», МАОУ «Средняя школа №19 – корпус кадет «Виктория»,

ОГБОУ «Средняя общеобразовательная школа №20 с углубленным изучением

отдельных предметов г. Старого Оскола», МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №21», МБОУ «Центр образования – средняя школа №22», МАОУ «Средняя

общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением отдельных

предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №28 с углубленным

изучением отдельных предметов имени А.А. Угарова», МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №30», МБОУ «Начальная общеобразовательная

школа №31», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  №34», МАОУ

«Средняя общеобразовательная школа №40», МБОУ «Центр образования

«Академия детства».

2

В ходе Игры участники выполняли задания на логику и эрудицию из области

математики, развития речи, окружающего мира, истории России и Белгородской

области.

Члены жюри отметили высокий уровень подготовки команд.

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить итоги проведения Игры (прилагаются).

2. Наградить Почетными грамотами департамента образования

администрации Старооскольского городского округа победителей и призеров

Игры.

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского

городского округа:

3.1. Проанализировать итоги проведения Игры в педагогических

коллективах.

3.2. Продолжить работу по развитию интеллектуальных способностей

обучающихся.

3.3. Учесть результаты участия в Игре при распределении стимулирующего

фонда оплаты труда педагогических работников.

4.  Директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность»

И.В. Попогребской продолжить работу по организации образовательно-

познавательного досуга обучающихся, выявлению и развитию одаренных детей.

5.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

департамента образования администрации Старооскольского городского округа

Илюк Л.В.

Начальник   департамента

образования администрации

Старооскольского городского округа                                                     А.Н. Жданова

Черкасских Оксана Тимофеевна, методист

Тел. 89507118183

Утверждены приказом департамента

образования администрации

Старооскольского городского округа

от «» декабря 2024 года №

Итоги проведения квест-игры «ЗнаниУМ»

№

п/п

Наименование

ОО

Ф.И.О. участников Ф.И.О. руководителя

(полностью), должность

Треки Итого

баллов

Место

«
М

о
я

Р
о
д

и
н

а-

Р
о
сс

и
я
»

«
В

ес
ел

ы
е

у
р
о
к
и

»

«
Р

аз
га

д
ай

-

к
а»

«
Т

ай
н

ы

п
р
и

р
о
д

ы
»

«
Х

и
тр

ы
е

в
о
п

р
о
сы

»

1.  МБОУ  «СОШ

№28 с УИОП

имени

А.А. Угарова»

Гончарова Варвара,

Епифанова Варвара.

Семченко Юлия,

Коршиков Григорий,

Тимошадченко Юрий,

 Шипилова Дарья

Малахова Елена

Михайловна,

учитель начальных классов

Зиновьева Жанна

Владимировна, учитель

начальных классов

10 23 10 32 28 103 1

2.  МБОУ «СОШ

№30»

Анисимов Тихон,

Василенко Артём,

Десятниченко

Вероника,

Яврумова Роксана,

Галкина Ксения,

Нагорянская Полина

Колесникова Любовь

Николаевна, учитель

начальных классов.

Меркулова Марина

Ивановна,

учитель начальных классов

10 21 10 32 29 102 1

3.  ОГБОУ «СОШ

№20 с УИОП г.

Старого

Оскола»

Усачев Михаил,

Раскатов Даниил,

Марфина Валерия,

Игумнова Татьяна

Михайловна, учитель

10 20 10 30 30 100 1

4

Гуртовой Дмитрий,

Агаджанов Аркадий,

Бережняк София
4.  МАОУ «СОШ

№40»

Бондарук  Алена,
Бредихина Мария,

Павлов Кирилл,

Ряполов Степан,

Симонова София,

Хохлова Bepa

Алфеева Татьяна
Анатольевна, учитель

начальных классов,

Гончарова Елена Петровна,

учитель начальных классов

10 20 10 29 28 97 1

5.  МАОУ «СОШ

№27 с УИОП»

Жабин Тимофей,

Ананьевский Дмитрий,

Седых Мария,

Гарин Игорь,

Абросимова Екатерина,

Громова Анна

Иванова Диана Викторовна,

учитель начальных классов,

Тынянских Татьяна

Александровна, учитель

начальных классов

10 19 10 29 28 96 1

6.  МБОУ «ООШ

№2»

Гончаренко Эльвира

Денисова Алиса

Клавкина Мария

Леденёва Ксения

Лоптева Анастасия

Назарова Злата

Головенченкова Людмила

Ивановна,

учитель начальных классов,

Доля Анна Сергеевна, учитель

начальных классов

10 20 9 30 26 95 1

7.  МАОУ «ЦО

№1 «Академия

знаний» имени

Н.П.

Шевченко»

Лошкарёва Арина,

Бранчукова Полина,

Канищев Максим,

Лукаш Екатерина,

Костенникова Мария,

Кравченко Иван

Бобрышева Юлия

Александровна, учитель

начальных классов,

Винникова Олеся

Андреевна, учитель

начальных классов

9 19 8 31 27 94 2

8.  МБОУ «СОШ

№17»

Анушков Арсений,

Бурдюгов Максим,

Пырьева Ксения,

Гребенькова Наталья

Валерьевна, учитель

начальных классов

10 21 10 28 25 94 2

5

 Кудрин Дмитрий,

Семенюк Иван,

Панкратов Герман

Жукова Галина Валерьевна,

учитель начальных классов

9.  МБОУ

«Гимназия

№18»

Демченко Полина,

Рудаков Георгий,

Кожухова Екатерина,

Кругликова Ксения,

Давыдова Вероника,

Полковский Захар

Сухих Наталья Николаевна,

учитель начальных классов,

Усова Елена Владимировна,

учитель начальных классов

10 19 10 30 25 94 2

10.  МАОУ «ОК

«Лицей №3»

имени

С.П. Угаровой»

Козлов Иван,

Сагадатуллин Тимур,

Шаткус Илья,

Болотских Тимур,

Руденко Мария,

Прищенко Савелий

Казьмина Людмила Петровна,

учитель начальных классов,

Будаева Татьяна

Владимировна, учитель

начальных классов

10 17 10 28 27 92 2

11.  МАОУ «СШ

№19 - корпус

кадет

«Виктория»

Брянская Ника,

Долгих Сергей,

Лихолетова Ульяна,

Тетерев Максим,

Фёдоров Илья,

Шурмель Иван

Долгих Екатерина

Александровна, заместитель

директора

10 15 9 30 28 92 2

12.  МБОУ «СОШ

№21»

Хорошунова Дарья,

Красичкова Александра,

Рябцев Михаил,

Кокорин Илья,

Никоноров Даниил,

Пирогов Назар,

Котикова Людмила

Васильевна, учитель

начальных классов

Прокофьева Светлана

Петровна, учитель начальных

классов

9 17 8 29 28 91 2

6

13.  МБОУ «ЦО

«Перспектива»

Киркач Ева,

Мазин Артём,

Петрищев Станислав,

Барышев Мирон,

Дубанов Егор,

Фильчакова Диана

Беззубцева Наталия Олеговна,

учитель начальных классов,

Андрусенко Оксана

Николаевна, учитель

начальных классов

30 25 9 16 10 90 2

14.  МБОУ «ЦО

«Академия

детства»

Брежнев Добрыня,

Гранкина Кира,

Пешкова Дарина,

Пивоварова Полина,

Шамагин Гордей

Шарифуллин Артем – 2а

Артемьева Ольга Николаевна,

учитель начальных классов,

Чугунова Яна Сергеевна,

учитель физической культуры

10 21 8 26 25 90 2

15.  МБОУ «ООШ

№8»

Герасименко Ксения,

Долгих София,

Казаков Глеб,

Маджун Милана,

Руднева Виктория,

Щербакова Александра

Коршикова Людмила

Александровна, учитель

начальных классов,

Черникова

Ольга Владимировна, учитель

начальных классов

9 15 8 30 27 89 2

16.  МБОУ «ООШ

№15»
Белоусов Артем,

Белоусова Арина,

Леонидова Софья,

Курбатов Егор,

Мельникова Татьяна,

Титов Иван

Станкевич Арина

Александровна, учитель

начальных  классов,

Снетова Елена

Александровна, учитель

начальных  классов

9 15 8 29 28 89 2

17.  МБОУ

«НОШ №31»

Берещенко Игорь,

Долгих Виктория,

Литвяков Данил,

Черновол Алина

Мелентьнв Никита,

Адонина Карина

Николаевна, учитель

начальных классов,

Пожидаева Наталия

Александровна, учитель

10 15 6 30 28 89 2

7

Макарова Варвара начальных классов
18.  МБОУ

«ЦО – СШ

№22»

Базарова Екатерина,

Лихушин Егор,

Садиков Артем,

Гончаренко Назар,

Терлицкая София,

Торубарова Анастасия

Чумакова Жанна

Владиславовна, учитель

начальных классов

Козлова Оксана Васильевна,

учитель начальных классов

9 15 4 30 28 86 3

19.  МБОУ «СОШ

№34»

Борзых Алина,

Гурьянов Кирилл,

Прозоров Георгий,

Бабанский Матвей,

Никифоров Артем,

Козейкина Мария

Шипилова Светлана

Васильевна, учитель

начальных классов,

Жандаулетова Венера

Ильдаровна,  учитель

начальных классов

10 18 8 23 26 85 3

20.  МБОУ «СОШ

№16 с УИОП»

Сергина Есения,

Степаненко Алина,

Романенко Елизавета,

Анцупов Тихон,

Чумакова Дарья,

Рыбникова Мария

Басова Анна Сергеевна,

учитель начальных классов,

Лихоманова Елена Романовна,

учитель начальных классов

10 17 6 27 24 84 3

21.  МБОУ «СОШ

№5 с УИОП»

Горохова Ангелина,

Плотникова Ульяна,

Лосева мария,

Хохлова Василиса,

Торопкин Станислав,

Самсонов Артем

Алыева Наталья Николаевна,

учитель начальных классов

10 15 1 26 24 76 3

8

22.  МБОУ «СОШ

№11»
Лосева Алиса,

Попова Мария,

Таршилов Иван,

Титов Даниил,

Фатеева София,

Швидкая Полина

Пигунова Дарья Евгеньевна,

учитель начальных классов

10 14 4 28 19 75 3

Система распределения баллов:

103,0-95,0 баллов – 1 место,

94,0-89,0 баллов – 2 место,

88,0-75,0 баллов – 3 место.